

# **ES Haraldsvej ApS**

Haraldsvej 66, 8960 Randers SØ

CVR-nr. 10 03 92 23

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2019.

---

Knud Jakobsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	ES Haraldsvej ApS Haraldsvej 66 8960 Randers SØ
	CVR-nr.: 10 03 92 23
	Stiftet: 1. juli 2000
	Hjemsted: Randers
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Knud Jakobsen
<b>Revision</b>	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
<b>Modervirksomhed</b>	Danish Property Development A/S

## Ledelsesberetning

---

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået af køb og salg af fast ejendom samt projektudvikling.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.063 t.kr. mod 3.097 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -6.120 t.kr. mod -418 t.kr. sidste år. Ledelsen anser ikke årets resultat for tilfredsstillende.

Der er usikkerhed vedrørende likviditet til driften i selskabet for regnskabsåret 2019. Det skyldes, at koncernselskaberne har afgivet ulimiteret solidarisk selvskyldnerkaution for hinandens mellemværender med pengeinstitut. Hele koncernens likviditetsmæssige situation er anspændt. Der er derfor usikkerhed om hvorvidt likviditeten i koncernselskaberne er tilstrækkelig til at sikre koncernens drift i 2019.

Betingelserne for den fortsatte drift er, at tomgangen i koncernselskaberne reduceres eller der frasælges aktiver i koncernselskaberne, og at der fortsat er velvilje fra koncernselskabernes finansielle partnere til at forlænge de løbende kreditter. Ledelsen vurderer, at dette er tilfældet, og på den baggrund er årsrapporten for 2018 aflagt med fortsat drift for øje.

Der er endvidere usikkerhed omkring indregning af tilgodehavender hos koncernselskaber, da værdien heraf forudsætter fortsat drift i disse. Der er på grund af koncernens likviditetsmæssige situation usikkerhed om den fortsatte drift i de tilknyttede selskaber.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>3.063.137</b>	<b>3.097.040</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-8.531.261	-339.592
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-5.468.124</b>	<b>2.757.448</b>
2 Andre finansielle indtægter	135.322	20.260
3 Andre finansielle omkostninger	-2.509.775	-3.313.094
<b>Resultat før skat</b>	<b>-7.842.577</b>	<b>-535.386</b>
Skat af årets resultat	1.723.008	117.656
<b>Årets resultat</b>	<b>-6.119.569</b>	<b>-417.730</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-6.119.569	-417.730
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-6.119.569</b>	<b>-417.730</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Grunde og bygninger	45.800.000	61.544.169
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>45.800.000</u>	<u>61.544.169</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>45.800.000</u></b>	<b><u>61.544.169</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	144.590	1.158.811
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.494.256	1.232.084
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	791.480	268.112
Andre tilgodehavender	120.191	108.132
Tilgodehavender i alt	<u>3.550.517</u>	<u>2.767.139</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>3.550.517</u></b>	<b><u>2.767.139</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>49.350.517</u></b>	<b><u>64.311.308</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	352.941	352.941
5	Reserve for opskrivninger	0	5.304.016
6	Overført resultat	<u>-9.288.863</u>	<u>-1.260.402</u>
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>-8.935.922</u></b>	<b><u>4.396.555</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	<u>644.659</u>	<u>1.576.187</u>
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>644.659</u></b>	<b><u>1.576.187</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til realkreditinstitutter	10.948.375	14.393.246
	Deposita	<u>1.713.003</u>	<u>1.643.348</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>12.661.378</u>	<u>16.036.594</u>
7	Gældsforpligtelser	485.267	0
	Gæld til pengeinstitutter	22.748.804	33.771.047
	Gæld til tilknyttede virksomheder	21.064.237	7.953.643
	Anden gæld	<u>682.094</u>	<u>577.282</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>44.980.402</u>	<u>42.301.972</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>57.641.780</u></b>	<b><u>58.338.566</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>49.350.517</u></b>	<b><u>64.311.308</u></b>
<b>1</b>	<b>Usikkerhed om going concern</b>		
<b>8</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>9</b>	<b>Eventualposter</b>		

## Noter

---

### 1. Usikkerhed om going concern

Der er usikkerhed vedrørende likviditet til driften i selskabet for regnskabsåret 2019. Det skyldes, at koncernselskaberne har afgivet ulimiteret solidarisk selvskyldnerkaution for hinandens mellemværender med pengeinstitut. Hele koncernens likviditetsmæssige situation er anspændt. Der er derfor usikkerhed om hvorvidt likviditeten i koncernselskaberne er tilstrækkelig til at sikre koncernens drift i 2019.

Betingelserne for den fortsatte drift er, at tomgangen i koncernselskaberne reduceres eller der frasælges aktiver i koncernselskaberne, og at der fortsat er velvilje fra koncernselskabernes finansielle partnere til at forlænge de løbende kreditter. Ledelsen vurderer, at dette er tilfældet, og på den baggrund er årsrapporten for 2018 aflagt med fortsat drift for øje.

Der er endvidere usikkerhed omkring indregning af tilgodehavender hos koncernselskaber, da værdien heraf forudsætter fortsat drift i disse. Der er på grund af koncernens likviditetsmæssige situation usikkerhed om den fortsatte drift i de tilknyttede selskaber.

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>2. Andre finansielle indtægter</b>		
Renter, tilknyttede virksomheder	99.078	12.084
Andre finansielle indtægter	<u>36.244</u>	<u>8.176</u>
	<b><u>135.322</u></b>	<b><u>20.260</u></b>
<b>3. Andre finansielle omkostninger</b>		
Renter, tilknyttede virksomheder	609.550	444.755
Andre renteomkostninger	<u>1.900.225</u>	<u>2.868.339</u>
	<b><u>2.509.775</u></b>	<b><u>3.313.094</u></b>
	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
<b>4. Grunde og bygninger</b>		
Regnskabsmæssig værdi eksklusive opskrivninger	<u>45.800.000</u>	<u>54.744.147</u>

## Noter

	31/12 2018	31/12 2017		
<b>5. Reserve for opskrivninger</b>				
Reserve for opskrivninger 1. januar 2018	5.304.016	5.337.772		
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	-5.304.016	0		
Opløsning af tidligere års opskrivninger	0	-33.756		
	<b>0</b>	<b>5.304.016</b>		
<b>6. Overført resultat</b>				
Overført resultat 1. januar 2018	-1.260.402	-876.428		
Årets overførte overskud eller underskud	-6.119.569	-417.730		
Opløsning andel af opskrivning	-1.908.892	33.756		
	<b>-9.288.863</b>	<b>-1.260.402</b>		
<b>7. Gældsforpligtelser</b>				
	<b>Afdrag første år</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>	<b>Gæld i alt 31/12 2018</b>	<b>Gæld i alt 31/12 2017</b>
Gæld til realkreditinstitutter	485.267	7.800.953	11.433.642	14.393.246
Deposita	0	0	1.713.002	1.643.347
	<b>485.267</b>	<b>7.800.953</b>	<b>13.146.644</b>	<b>16.036.593</b>

## 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 11.433 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 45.800 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 50.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Ejerpantebrevene 50.000 t.kr. er tillige stillet til sikkerhed for koncernselskabers bankgæld, og herudover er der afgivet selvskyldnerkaution.

Der er afgivet hensigtsserklæring med pantsætningsforbud på selskabets ejendomme til sikkerhed for bankgæld.

## Noter

---

### 9. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med KJ Invest ApS, CVR-nr. 25322983 som administrationselskab og hæfter fra og med regnskabsåret 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
